

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
 Universidade Federal do Espírito Santo  
 Centro de Ciências Agrárias da UFES

**Pregão Eletrônico Nº 00009/2018(SRP)**

**RESULTADO POR FORNECEDOR**

<b>06.159.820/0001-07 - RODRIGO EUSTAQUIO BOTELHO ALVES</b>						
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>		<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>
27	TINTA MARCADOR	PINCEL	FRASCO 500 ML	10	R\$ 44,0000	R\$ 440,0000
<b>Marca:</b> SUPER <span style="float: right;">PIT <span style="float: right;">STOP</span></span> <b>Fabricante:</b> BRASINKS <b>Modelo</b> / <b>Versão:</b> TINTA PIT STOP PARA QUADRO BRANCO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tinta para pincel marcador de quadro branco, cor azul, frasco com 500 ml.						
28	TINTA MARCADOR	PINCEL	FRASCO 500 ML	10	R\$ 44,0000	R\$ 440,0000
<b>Marca:</b> SUPER <span style="float: right;">PIT <span style="float: right;">STOP</span></span> <b>Fabricante:</b> BRASINKS <b>Modelo</b> / <b>Versão:</b> TINTA PIT STOP PARA QUADRO BRANCO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tinta para pincel marcador de quadro branco, cor preta, frasco com 500 ml.						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 880,0000</b>
<b>11.901.975/0001-07 - SLIM SUPRIMENTOS LTDA</b>						
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>		<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>
1	APAGADOR MAGNÉTICO	QUADRO	UNIDADE	50	R\$ 2,4000	R\$ 120,0000
<b>Marca:</b> LYKE <b>Fabricante:</b> LYKE <b>Modelo</b> / <b>Versão:</b> LYKE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> APAGADOR QUADRO MAGNÉTICO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 15 CM, LARGURA 6 CM, ALTURA 4 CM, MATERIAL BASE FELTRO, ENCAIXE PINCEL SEM ENCAIXE						
2	BORRACHA APAGADORA ESCRITA		UNIDADE	50	R\$ 0,5900	R\$ 29,5000
<b>Marca:</b> JOCAR <b>Fabricante:</b> JOCAR <b>Modelo</b> / <b>Versão:</b> JOCAR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL PLASTISOL E CARGA MINERAL, COMPRIMENTO 43MM, LARGURA 21 MM, ALTURA 12 MM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA PLÁSTICA PROTETORA, APLICAÇÃO PARA LÁPIS						
3	CAIXA ARQUIVO		UNIDADE	100	R\$ 5,2000	R\$ 520,0000
<b>Marca:</b> ALAPLAST <b>Fabricante:</b> ACRIMET <b>Modelo</b> / <b>Versão:</b> ACP <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CAIXA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, DIMENSÕES 390 X 180 X 290MM, COR AZUL, APLICAÇÃO ARQUIVAMENTO DE DOCUMENTOS						
4	CAIXA ARQUIVO		UNIDADE	10	R\$ 15,5000	R\$ 155,0000
<b>Marca:</b> TYP <b>Fabricante:</b> TYP <b>Modelo</b> / <b>Versão:</b> TY <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caixa para documentos e correspondência dupla, em poliestireno, cor fumê, com antiderrapante e anti-danificador na parte inferior.						

5	CANETA ESFEROGRÁFICA	UNIDADE	150	R\$ 0,5800	R\$ 87,0000
<b>Marca:</b> BIC <b>Fabricante:</b> bic <b>Modelo</b> / <b>Versão:</b> bic <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL					
6	CANETA ESFEROGRÁFICA	UNIDADE	100	R\$ 0,5800	R\$ 58,0000
<b>Marca:</b> BIC <b>Fabricante:</b> bic <b>Modelo</b> / <b>Versão:</b> bic <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL					
7	CANETA ESFEROGRÁFICA	UNIDADE	100	R\$ 0,5800	R\$ 58,0000
<b>Marca:</b> BIC <b>Fabricante:</b> bic <b>Modelo</b> / <b>Versão:</b> bic <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL					
8	CANETA MARCA-TEXTO	UNIDADE	100	R\$ 0,9500	R\$ 95,0000
<b>Marca:</b> LYKE <b>Fabricante:</b> LYKE <b>Modelo</b> / <b>Versão:</b> LYKE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, COR VERDE					
9	CANETA - INDICADOR	UNIDADE	24	R\$ 1,6000	R\$ 38,4000
<b>Marca:</b> twin <b>Fabricante:</b> twin <b>Modelo</b> / <b>Versão:</b> twin <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caneta para retroprojektor, ponta média 1,0 mm, tinta cor azul, resistente a luz e umidade.					
10	CANETA - INDICADOR	UNIDADE	24	R\$ 1,6000	R\$ 38,4000
<b>Marca:</b> twin <b>Fabricante:</b> twin <b>Modelo</b> / <b>Versão:</b> twin <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caneta para retroprojektor, ponta média 1,0 mm, tinta cor preta, resistente a luz e umidade.					
11	COLA	FRASCO 40,00 G	60	R\$ 0,5400	R\$ 32,4000
<b>Marca:</b> TURMA DA COLA <b>Fabricante:</b> TURMA DA COLA <b>Modelo</b> / <b>Versão:</b> TURMA DA COLA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COLA, COMPOSIÇÃO ACETATO DE POLIVINILA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, MADEIRA, TECIDO, COURO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BICO APLICADOR, TAMPA FIXA, ATÓXICA, LAVÁVEL, TIPO LÍQUIDO					
12	CORRETIVO LÍQUIDO	FRASCO 18,00 ML	20	R\$ 0,8200	R\$ 16,4000
<b>Marca:</b> ZASTRAZ <b>Fabricante:</b> ZASTRAZ <b>Modelo</b> / <b>Versão:</b> ZASTRAZ <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA- SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO FRASCO, VOLUME 18 ML					
13	ENVELOPE	UNIDADE	1500	R\$ 0,1800	R\$ 270,0000
<b>Marca:</b> IPECOL <b>Fabricante:</b> IPECOL <b>Modelo</b> / <b>Versão:</b> IPECOL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80 G/M2, TIPO SACO COMUM, COMPRIMENTO 365 MM, COR PARDA, LARGURA 266 MM					
16	FITA ADESIVA	ROLO 50,00 M	50	R\$ 2,2000	R\$ 110,0000
<b>Marca:</b> furnapac <b>Fabricante:</b> furnapac <b>Modelo</b> / <b>Versão:</b> furnapac <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE,					

TIPO MONOFACE, LARGURA 48 MM, COMPRIMENTO 50 M, APLICAÇÃO EMPACOTAMENTO					
17	PERFURADOR PAPEL	UNIDADE	20	R\$ 10,1000	R\$ 202,0000
<b>Marca:</b> LYKE <b>Fabricante:</b> LYKE <b>Modelo</b> / <b>Versão:</b> LYKE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PERFURADOR PAPEL, MATERIAL METAL, TIPO MÉDIO, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 20 FL, FUNCIONAMENTO MANUAL					
18	GRAMPEADOR	UNIDADE	30	R\$ 30,0000	R\$ 900,0000
<b>Marca:</b> CLASSE <b>Fabricante:</b> CLASSE <b>Modelo</b> / <b>Versão:</b> CLASSE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Grampeador em aço, capacidade para 50 folhas, tratamento superficial pintura eletrostática, para grampo 26/8, tipo mesa. De qualidade equivalente ou superior às marcas Tilibra e CIS.					
19	GRAMPO GRAMPEADOR	Caixa com 5000 unid	10	R\$ 7,5000	R\$ 75,0000
<b>Marca:</b> brw <b>Fabricante:</b> Brw <b>Modelo</b> / <b>Versão:</b> brw <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Grampo 26/8 em aço galvanizado, resistência para grampear até 50 folhas, caixa com 5000 unidades.					
20	GRAMPO DE PROVA	pacote com 50 unidade	50	R\$ 4,6000	R\$ 230,0000
<b>Marca:</b> TYP <b>Fabricante:</b> TYP <b>Modelo</b> / <b>Versão:</b> TYP <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Grampo plástico injetado em polipropileno para arquivar documentos, para até 200 folhas 75 g, trilho 80 mm, medidas: 19,5 x 7 cm, cor branca, pacote com 50 unidades.					
21	PAPEL ALMAÇO	PACOTE 400,00 FL	125	R\$ 29,8500	R\$ 3.731,2500
<b>Marca:</b> maxima <b>Fabricante:</b> maxima <b>Modelo</b> / <b>Versão:</b> maxima <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL ALMAÇO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 310 MM, TIPO COM PAUTA E MARGEM					
25	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO	UNIDADE	200	R\$ 1,4500	R\$ 290,0000
<b>Marca:</b> j.stamp <b>Fabricante:</b> j.stamp <b>Modelo</b> / <b>Versão:</b> j.stamp <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR AZUL					
26	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO	UNIDADE	100	R\$ 1,4300	R\$ 143,0000
<b>Marca:</b> j.stamp <b>Fabricante:</b> j.stamp <b>Modelo</b> / <b>Versão:</b> j.stamp <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR PRETO					
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 7.199,3500</b>
<b>12.906.226/0001-35 - OESTE BATERIAS E PECAS AUTOMOTIVAS LTDA</b>					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
30	BATERIA RECARREGÁVEL	UNIDADE	50	R\$ 63,0000	R\$ 3.150,0000
<b>Marca:</b> PLANET <b>Fabricante:</b> BARASCH <b>Modelo</b> / <b>Versão:</b> 12-7 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bateria de No break Selada 12V /7.0 Ah. Corrente constante de carga à 25°C; Carga Constante 13,5V/13,8V; Carga Event+B6ual 14,5V/15,0V; Corrente inicial de Carga Max. 2,16A. Composição: chumbo, ácido sulfúrico diluído e plástico abs, produto em conformidade com recomendação ABNT: NBR 10989. Produto com garantia de 12 (doze) meses contra defeitos de fabricação. Comprimento: 15cm; largura: 6,5cm; altura: 9,5cm. Devem ter sido fabricados há no máximo 6 meses da data da entrega. GARANTIA 12 MESES ENTREGA DA MERCADORIA 30 DIAS VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS					
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 3.150,0000</b>

**13.003.521/0001-44 - DJ & 3V COMERCIO E SISTEMAS REPROGRAFICOS EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
31	PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA	UNIDADE	15	R\$ 834,9700	R\$ 12.524,5500

**Marca:** LEXMARK

**Fabricante:** LEXMARK

**Modelo**

**Versão:** C746H1KG

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Descrição: Toner original, cor preta, para impressora LEXMARK C748de, valor de rendimento: 12.000 páginas padrão, declarado em conformidade com Norma ISO/IEC 19752. Vida útil em armazenagem 2 Anos. Referência: C746H1KG. Declaramos conhecer e aceitar as condições específicas e gerais desta Licitação e comprometemo-nos com a entrega dos produtos pelo preço unitário proposto. A proposta oferecida terá validade não inferior a 90 (noventa) dias, contados da data. da sessão de abertura do Pregão. Validade/Garantia: 12 meses. Procedência: importado.

32	PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA	UNIDADE	5	R\$ 835,4800	R\$ 4.177,4000
----	---	---------	---	-----------------	----------------

**Marca:** LEXMARK

**Fabricante:** LEXMARK

**Modelo**

**Versão:** C748H1MG

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Descrição: Toner original, cor magenta, para impressora LEXMARK C748de, valor de rendimento: 10.000 páginas padrão, declarado em conformidade com Norma ISO/IEC 19752. Vida útil em armazenagem 2 Anos. Referência: C748H1MG. Declaramos conhecer e aceitar as condições específicas e gerais desta Licitação e comprometemo-nos com a entrega dos produtos pelo preço unitário proposto. A proposta oferecida terá validade não inferior a 90 (noventa) dias, contados da data. da sessão de abertura do Pregão. Validade/Garantia: 12 meses. Procedência: importado.

33	PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA	UNIDADE	5	R\$ 839,3000	R\$ 4.196,5000
----	---	---------	---	-----------------	----------------

**Marca:** LEXMARK

**Fabricante:** LEXMARK

**Modelo**

**Versão:** C748H1YG

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Descrição: Toner original, cor amarelo, para impressora LEXMARK C748de, valor de rendimento: 10.000 páginas padrão, declarado em conformidade com Norma ISO/IEC 19752. Vida útil em armazenagem 2 Anos. Referência: C748H1YG. Declaramos conhecer e aceitar as condições específicas e gerais desta Licitação e comprometemo-nos com a entrega dos produtos pelo preço unitário proposto. A proposta oferecida terá validade não inferior a 90 (noventa) dias, contados da data. da sessão de abertura do Pregão. Validade/Garantia: 12 meses. Procedência: importado.

34	PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA	UNIDADE	5	R\$ 667,9800	R\$ 3.339,9000
----	---	---------	---	-----------------	----------------

**Marca:** LEXMARK

**Fabricante:** LEXMARK

**Modelo**

**Versão:** C748H1CG

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Descrição: Toner original, cor ciano, para impressora LEXMARK C748de, valor de rendimento: 10.000 páginas padrão, declarado em conformidade com Norma ISO/IEC 19752. Vida útil em armazenagem 2 Anos. Referência: C748H1CG. Declaramos conhecer e aceitar as condições específicas e gerais desta Licitação e comprometemo-nos com a entrega dos produtos pelo preço unitário proposto. A proposta oferecida terá validade não inferior a 90 (noventa) dias, contados da data. da sessão de abertura do Pregão. Validade/Garantia: 12 meses. Procedência: importado.

**Total do Fornecedor:** R\$  
**24.238,3500**

**13.015.883/0001-55 - CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
22	PAPEL	RESMA	600	R\$ 14,1000	R\$ 8.460,0000

**Marca:** ChameX

**Fabricante:** INTERNACIONAL

**Modelo**

PAPER

**Versão:** SOLUTION

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel servigos gerais, A4, 210x297mm, 75g/m2, cor branca, suporta grande quantidade de impressao sequenciada em impressora a laser, resma com 500 folhas. De qualidade equivalente ou superior a marca Cham ex.

**Total do Fornecedor:** R\$ **8.460,0000**

**13.970.625/0001-28 - PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA**

Item	Descrição	Unidade de	Quantidade	Valor	Valor Global
------	-----------	------------	------------	-------	--------------

Fornecimento			Unitário		
15	FITA ADESIVA	ROLO 50,00 M	100	R\$ 6,1400	R\$ 614,0000
<b>Marca:</b> SUPERFITAS <b>Fabricante:</b> O MESMO <b>Modelo</b> / <b>Versão:</b> SUPERFITAS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita adesiva crepe, cor bege, tamanho 36mmX50m. De qualidade equivalente ou superior à marca 3M.					
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 614,0000</b>
<b>19.436.826/0001-26 - LIDER COMERCIO DE SUPRIMENTOS PECAS E EQUIPAMENTOS - EI</b>					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
29	UNIDADE IMAGEM	UNIDADE	30	R\$ 275,4000	R\$ 8.262,0000
<b>Marca:</b> LEXMARK <b>Fabricante:</b> LEXMARK <b>Modelo</b> / <b>Versão:</b> 50F0Z00 / LEXMARK <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> UNIDADE IMAGEM, REFERÊNCIA 50F0Z00, TIPO USO IMPRESSORA LEXMARK MX410D, TIPO ORIGINAL					
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 8.262,0000</b>
<b>35.951.011/0001-31 - C J M UTILIDADES LTDA</b>					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
14	FITA ADESIVA	ROLO 50,00 M	200	R\$ 2,1300	R\$ 426,0000
<b>Marca:</b> EUROCEL <b>Fabricante:</b> EUROCEL <b>Modelo</b> / <b>Versão:</b> EUROCEL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita adesiva crepe, cor bege, tamanho 19 mmX50m. De qualidade equivalente ou superior à marca 3M.					
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 426,0000</b>
<b>97.530.106/0001-39 - PREMIUM COMERCIO E SERVICOS LTDA</b>					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
23	PAPEL	RESMA	50	R\$ 18,4900	R\$ 924,5000
<b>Marca:</b> REPORT <b>Fabricante:</b> REPORT <b>Modelo</b> / <b>Versão:</b> REPORT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel serviços gerais, RECYCLADO, A4, 210x297mm, 75g/m2, cor branca, suporta grande quantidade de impressão sequenciada em impressora a laser, resma com 500 folhas.					
24	PASTA ARQUIVO	UNIDADE	100	R\$ 4,4800	R\$ 448,0000
<b>Marca:</b> BRW <b>Fabricante:</b> BRW <b>Modelo</b> / <b>Versão:</b> BRW <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pasta classificadora AZ, ofício, lombo largo.					
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 1.372,5000</b>
<b>Valor Global da Ata:</b>					<b>R\$ 54.602,2000</b>